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Yönetimden • Institue’s Notes

Dergimizin kıymetli okuyucuları,

Öneri dergimizin önceki sayılarında olduğu gibi bu sayımızın da okuyucularımıza layık bir içerikle 
sunulabilmesi için gayret ettik.

Dergimizin bu sayısında Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün paydaşları olan Anabilim Dallarının 
kucaklayacak şekilde; Uluslararası Siyaset, Halkla İlişkiler, İktisat ve İşletme alanlarından 
makalelerin yer aldığı zengin bir içeriğe sahip olmasına özen gösterdik. 

Öneri dergisinin sosyal bilimler alanında tanınan uluslar arası indekslerde taranması için 
çalışmalar çerçevesinde, Journal of Economic Litterature (Econ.Lit) tarafından taranması sağlandı. 
Öte yandan, Scopus indeksinde taranması için de çalışmalar belli bir aşamaya getirildi. Bu vesileyle 
Dergimizin editörü Doç. Dr. Ali ARI ve çalışma ekibini kutluyorum.

Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün kurumsal temsilinde önemli bir yere sahip olan 
dergimizin yayın kurulu, dergi editörü ve yayına hazırlama ekibi olarak çalışmalarımıza yoğun bir 
şekilde devam etmekteyiz. Her zaman olduğu gibi, dergide yayınlanacak yazıların format, içerik, 
kural ve standartlarına dair bilgilere derginin web sitesinden ulaşabilirsiniz.

Öneri dergisinin bu sayısının da akademik camiaya hayırlı olmasını diliyorum.

Prof.Dr. İsmail TAŞPINAR 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü
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Editör’den • From Editor

Öneri dergisinin değerli okuyucuları,

Dergimizin 54. sayısında Halkla İlișkiler, İktisat, İşletme ve Muhasebe ile Uluslararası Siyaset alanında 
14 farklı çalışma yer almaktadır. Her bir çalışmanın ilgili alana yaptığı özgün katkılarını göreceğiniz 
bu sayımızı ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.

A. Seyaz’ın çalışması, 1993’ten günümüze Rus başkanlık iktidarının siyasal rejim üzerine olan etkisini 
karşılaştırmalı bir şekilde analiz etmektedir. Çalıșma, Yeltsin’in Batı ve demokrasi yanlısı bir duruş 
benimseyerek iktidarı paylaștığını, Putin’in ise uluslararası konjonktürden de yararlanarak güçlü 
devlet anlayışı çerçevesinde otoritesini artırdığını çeșitli verilerle destekleyerek göstermektedir. 

A. Bahar’ın çalıșması, İstanbul’da bulunan Boğaz Köprülerindeki intihar girişimlerinde, polisin müzakereci 
iletişimi ve polis müzakerecilerinin etkinlik düzeylerini incelemeyi hedeflemektedir. Bu çerçevede çalıșma, 
yaşanan intihar girişimleri ve intihar sosyolojisi hakkında farkındalık oluşturma fırsatı sunmakta ve 
polisin rasyonel çözümler ve iletişimsel paradigmalarla, müzakereci iletişiminde gösterdiği performansı 
gözlenmektedir. Çalıșma, Boğaz Köprülerinde polislerce müzakere iletişimi sağlanan intihar girişimlerinde, 
yaklaşık %99,5 oranında başarı elde edildiğini göstermektedir ve intiharların önlenmesinde elde edilen bu 
performansı polisin aldığı “müzakereci iletişimi” eğitimlerine bağlamaktadır. 

N. Tak’ın çalıșmasında, zaman serisi veri kümesindeki doğrusal olmayan yapının üstesinden gelebilmek 
için, Bozkurt optimizasyon (GWO) temelli Otoregresif hareketli ortalama (ARMA) modeli ile tip-1 
bulanık fonksiyonların (T1FFs) birleştirilmesiyle yeni bir tahmin yaklaşımı önerilmektedir. Sonuçlar, 
önerilen yöntemin, ortalama mutlak yüzde hataları ve kök ortalama kare hataları ile birlikte daha iyi 
çalışma süresi açısından çoğu zaman daha iyi tahminler ürettiğini göstermektedir.

M. Öztel’in çalıșması, Osmanlı Devlet İdaresi tarafından acil bir finansman kaynağı olarak görülen 
kaimenin ilk kez Tanzimat Döneminde tedavüle sürüldüğünü ifade etmekte ancak kaime ihracı ile 
birlikte sahte kaimeler sorunun ortaya çıktığı göstermektedir. Çalışmada, kaime piyasasının içinde 
bulunduğu bu durumu ortaya koymak maksadıyla bugüne ulaşan, zamanın sahtesi 20, 50 ve 500 kuruş 
gibi canlı şahitlerin örnekliğine başvurulmaktadır. 

O. Çelik’in makalesi, teknolojik gelișme ile istihdam arasındaki ilișkiyi Türkiye özelinde bölgesel 
ölçekte ele almaktadır. 2010-2017 dönemini kapsayan bu ampirik çalıșmanın bulguları, Ar-Ge 
harcamaları ile genel istihdam, erkek istihdamı ve yüksek öğrenim mezunlu istihdam arasında anlamlı 
bir ilişki bulunduğunu göstermektedir.

E. Akusta ve R. Cergibozan’ın çalıșması, Türkiye’de yenilenebilir enerji kullanımı ve ekonomik 
büyümenin çevre üzerindeki etkisini araştırmaktadır. Bu doğrultuda çalıșmada, 1972-2015 dönemini 
için kişi başına doğa üzerindeki reel baskı, kişi başı reel GSYH, kişi başı GSYH’nin karesi, finansal 
gelişme, dışa açıklık ve yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilen enerjinin toplam enerjiye 
oranı değişkenleri arasındaki ilişki analiz edilmektedir.. Çalışmada elde edilen sonuçlara göre, uzun 
dönemde kişi başı reel GSYH, dışa açıklık ve finansal gelişmede meydana gelen artışlar çevreye 
verilen zararı artırırken, GSYH’nin karesi ve yenilenebilir enerji kaynaklarından elde edilen enerji 
miktarındaki artış ise çevreye verilen zararı azaltmaktadır.

G. Aras ve F. Mutlu Yıldırım’ın makalesi, küreselleşmeyle birlikte gittikçe artan birçok çevresel ve 
sosyal riskler ile ülkelerin ekonomik performanlarını farklı istatistiki tekniklerle dikkate almaktadır. 
Analiz bulguları, çevresel-sosyal performans ile kişi başına düşen GSYİH arasında pozitif yönde güçlü 
bir ilişki olduğunu ortaya koymaktadır. 

C. İbiș ve N. Mizrahitokatlı’nın çalıșması, ișletmelerin geleneksel finansal raporlar ile finansal olmayan 
performansı da gösterebilmek adına finansal olmayan raporlar hazırladıklarını belirtmektedir. Bu 
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çerçevede, çalıșmada iki raporu birleştiren entegre raporlama sisteminin, KOBİ’lere sağladığı avantajlara 
ilișkin bir analiz yapılmaktadır ve entegre raporların KOBİ’ler için pozitif olduğu gösterilmektedir. 

S. Çil Koçyiğit ve N. Ekinci’nin makalesi Sağlık Yönetimi Bölümü öğrencilerinin Muhasebe dersleriyle 
alakalı endişe ve tutumlarının dersteki bașarılarına etkisini ölçmektedir. Buna göre, endișenin derse 
olan tutumu negatif etkilediği ve dersle ilgili performansı düșürdüğünü görülmektedir. 

G. Güçlütürk Bakan, E. Noyan ve A. N. Karabulut’un çalıșması, Z kuşağının cinsiyete ve planlı 
tatil yapma durumuna göre ilgilenimde anlamlı bir farklılık olup olmadığını ortaya koymayı ve 
Türk Z kuşağı örnekleminden elde edilen verilerin teorik açıdan modelle uyumunu belirlemeyi 
amaçlamaktadır. Çalışma sonucuna göre Z kuşağının cinsiyete göre tatile yönelik ilgilenimde anlamlı 
farklılık göstermediği, ancak planlı tatil yapanların tatile yönelik ilgisinin/üründen algıladıkları 
önemin plansız tatil yapanlara göre anlamlı şekilde daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca Z 
kuşağı örnekleminden elde edilen verilerin tatil ürünü için uyarlanan orijinal ilgilenim ölçeğinin beş 
faktörlü teorik yapı ile uyum içerisinde olduğu belirlenmiştir.

T. A. Topdemir ve A. Z. Öncer’in çalıșması, çalışanların politik yeti düzeyleri ve meritokrasi algılarının, 
işletmelerde üretkenlik karşıtlığından saldırganlığa kadar uzanan örgütsel sapma davranışı üzerindeki 
etkisini incelemektedir. Yapılan analizler neticesinde özellikle, katılımcıların sosyal yetkinlik (politik 
yetinin boyutu) seviyeleri arttıkça, kişisel ve görevden sapma davranışını (örgütsel sapma davranışının 
boyutları) daha az sergiledikleri tespit edilmiştir. Ek olarak meritokrasi algısının, politik yetinin 
örgütsel sapma davranışı üzerindeki etkisinde düzenleyici bir role sahip olduğu da belirlenmiştir.

M. E. Erdoğan’ın çalıșması, örgüt kültürünün dışa uyum becerisi, yetenek yönetimi ve örgütsel güven 
arasındaki ilişkiyi incelemektedir. Yapılan analizler sonucunda, örgüt kültürünün dışa uyum becerisinin 
örgütsel güven üzerinde anlamlı ve pozitif bir etkisi olduğu tespit edilmiştir. Örgüt kültürünün dışa uyum 
becerisi ve yetenek yönetimi faktörleri arasında da istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 

V. Acar, K. Karaosmanoğlu ve Y. C. Șenbahar’ın çalıșması, tur satan seyahat acentaları ile halı, deri 
ve kuyum mağazaları arasındaki komisyonlardan kaynaklı sorunları analiz etmektedir. Araştırma 
sonuçlarına göre, günümüzdeki mevcut durum 25-30 yıl öncesiyle kıyaslandığında seyahat 
acentalarının mağazalardan aldıkları komisyon oranlarının oldukça yüksek olduğu, mali açıdan 
mağazaları zorlayan seyahat acentalarına karşı mağazalar arasında işbirliğinin olmadığı ve mağazalarda 
standart bir etiket fiyatının uygulanmadığı ortaya koyulmuştur.

M. Dülger’in çalıșması, Türkiye'nin büyük şehirlerinde hizmet sektöründe faaliyet gösteren çok 
uluslu ve yerel firmalarda takım çalışma süreçleri, takımda kişilerarası süreçler ve ekip etkinliği/
başarısı arasındaki ilişkiyi incelemektedir. Çalıșmada yapılan analizlerden elde edilen sonuçlar, takım 
süreçlerinin takım etkinliği/başarısı üzerinde önemli bir etkisi olduğunu ortaya koymuştur. 

Dergimizin Temmuz 2020 sayısında her biri birbirinden değerli çalışmalarını bizimle paylaşarak 
hem bilimsel yazına hem de Öneri Dergisi’ne katkı sağlayan değerli yazarlarımıza teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Bunun yanı sıra, dergimizde yayınlanan makaleleri bilimsel sorumluluk ve gönüllülük 
esasıyla çalışarak değerlendiren saygın hakemlerimize gönül borcumuz büyüktür. 

Öneri Dergisi’nin yayına hazırlanma sürecindeki emek ve destekleri için Üniversitemiz Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanlığı’nın değerli personeline teşekkür ederiz. Makalelerin toplanmasından 
son yayın aşamasına kadar geçen süreçte tüm akışı büyük bir titizlik ile takip ederek özverili yardımlarını 
esirgemeyen Arş. Gör. Yasemin Kuruca ve Arş. Gör. Işıl Şimşek’e emekleri için teşekkür ederiz. 

Dergimizin ulusal ve uluslararası akademik camiada daha iyi bir noktaya getirilmesi için yayın ve 
bilim kurulları ile yayına hazırlama ekibi olarak çalışmalara devam etmekteyiz. 

Sevgi ve saygılarımızla…
Doç.Dr. Ali ARI

Öneri Dergisi Editörü
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